
 

 

 

 
平成２８年 藤枝市議会９月定例会 

 

建設経済環境委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

平成２８年９月２日 

 

[本 会 議] 
 



 －1－

 本委員会に付託された、議案１件の審査の経過と 

結果について、主な質疑を中心に、ご報告いたします。 

 「第５９号議案 建設工事 請負契約の 締結について（三輪立花線（横内）橋梁 下部工

（橋脚）工事）」について申し上げます。 

 はじめに、「この橋梁の工事に対し、国や県の補助金は対象となっているのか伺う。」と

いう質疑があり、 

これに対して、「国の社会資本整備総合交付金の対象事業である。」という答弁がありま

した。 

次に、「この橋梁は、平成３０年の完成となっているが、順調に進捗しているか伺う。」

という質疑があり、 

これに対して、「平成３０年度を目途に、事業を進めている。」という答弁がありました。 

 

このほか特にご報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一致で原案のとおり可決すべ

きものと決定いたしました。 

 

以上、ご報告いたします。 


